
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA RAGIONERIA

N. DET / 310 / 2016 DEL 07-09-2016

AREA RAGIONERIA PROPOSTA N. DT - 334 - 2016 DEL 05-09-2016

OGGETTO: SPESE  PER  IMPOSTA DI  BOLLO,   TENUTA CONTO  E  COMMISSIONI  SU 
CONTO CORRENTE POSTALE SERVIZIO DI TESORERIA  – ANNO 2016. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

PREMESSO che il Comune di Zanè è titolare del conto corrente c/c n.14917363 – Servizio di  
Tesoreria- Poste Italiane S.p.A.;

CONSIDERATO
- che ai sensi del D.L.31/12/1996 n.669 è dovuta menilmente l’imposta di bollo sugli estratti conti;
-  che la spesa fissa mensile a titolo di tenuta conto ammonta a €.15,00,
- che le commissioni per accrediti sul c/c postale risultano di €. 0,34 per ciascuna operazione, 

RITENUTO quantificare in via presunta una spesa   per affrontare i vari costi di gestione del c/c  
Servizio  di  Tesoreria  .  n.149173632  intestato  al  Comune  di  Zanè,  per  il  2016  per  €  500,00,  
riservandosi  evenutali successive integrazioni sulla base delle effettive operazioni mensili;

RITENUTO procedere in merito ;
VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la spesa e  ciò anche ai  fini  della  

copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;
VERIFICATI gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 

modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 

Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;
RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA
1. di versare, ai sensi del D.L.31/12/1996, n.669, sul conto corrente postale n.14917363-

Servizio  di  Tesoreria  intestato  al  Comune  di  Zanè  presso  -  Poste  Italiane  S.p.A.,  la 



somma 

 di €.500,00 a copertura provvisoria delle spese di tenuta conto anno 2016;

2. di impegnare,  imputare,e e liquidare in favore di Poste Italiane Spa,  la spesa complessiva 
di € 500,00 al capitlo 4900 “Tributi a carico del Comune” del bilancio 2016;

Capitolo Importo
Annualità 

imputazione

4900 500 2016

3. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

4. Di dare atto che,  ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del d.lgs n.  267/2000, il  programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento. È compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di 
“Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


